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26 stycznia na Giełdzie Papierów Wartościowych zaprezentowana zostanie  pierwsza w Polsce fachowa publikacja
skierowana do członków komitetów audytu działających przy radach nadzorczych spółek.  „Komitety audytu –
pierwsze kroki - Przewodnik dla praktyków” - taki tytuł nosi książka, w której autorzy - zespół finansistów praktyków
skupionych w ACCA, opisali skuteczne rozwiązania dotyczące bieżącego funkcjonowania polskich komitetów audytu.

Autorzy publikacji – Grzegorz Błaszkowski, Marek Czerwieniec, Łukasz Koska, Waldemar Majek, Patryk
Nekanda-Trepka, Cezary Ostrowski i Paweł Spiechowicz – w sposób przejrzysty uporządkowali zagadnienia zarówno z
zakresu funkcjonowania, jak i realizacji zadań komitetów audytu. Zebrali w jednej pracy utrzymanej w formie
przewodnika skuteczne rozwiązania praktycznych problemów, z jakimi spotykają się zarówno nowo tworzone, jak i
istniejące już komitety audytu. 

 To pierwsze tego typu opracowanie na polskim rynku, które ułatwi realizację obowiązku utworzenia komitetu audytu w
radach nadzorczych jednostek zainteresowania publicznego, wprowadzonego 7 maja 2009 r. na mocy Ustawy o
biegłych rewidentach i ich samorządzie, podmiotach uprawnionych do badania sprawozdań finansowych oraz o
nadzorze publicznym (Dz.U. nr 77 poz. 649). Partnerami publikacji są Polski Instytut Dyrektorów (PID) oraz The
Association of Chartered Certified Accountants (ACCA).

  „Temat jest arcyważny. Bez kompetentnych komitetów audytu, wyłonionych przez rady nadzorcze spośród
kompetentnych członków rad, rynek nie osiągnie dojrzałości. Autorzy wykazali wyobraźnię i odwagę. Wyobraźnię,
dostrzegając wyzwanie, jakim jest potrzeba zakorzenienia na polskim rynku kultury komitetu audytu. Odwagę,
podejmując to wyzwanie.” – napisał we wstępie do przewodnika Andrzej S. Nartowski, Prezes Polskiego Instytutu
Dyrektorów.

„Od kilku lat postulowałem opracowanie podręcznika o komitecie audytu dla początkujących. Cieszę się, że taki
podręcznik, zarówno dla stawiających pierwsze kroki, jak i bardziej zaawansowanych, jest już dostępny” – ocenił nowe
opracowanie Wiesław Rozłucki, w latach 1991 – 2006 Prezes Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie.

 Przewodnik składa się z dwóch części. W pierwszej opisany został sposób funkcjonowania komitetu audytu. Autorzy
wyliczają 10 kroków niezbędnych do jego utworzenia, a następnie 10 zasad, dzięki którym będzie on dobrze
funkcjonował. Ta część publikacji pomaga zaplanować pracę komitetu na cały rok, prezentuje listę zadań, którą należy
mu wyznaczyć, aby zrealizować wszystkie założone cele. Druga część prezentuje klarownie i kompleksowo zadania
powierzone komitetowi audytu. Zawiera wiele przykładów i wyjaśnień, przydatnych zwłaszcza dla początkujących
członków komitetu audytu. W kolejnych rozdziałach opisane zostały zadania komitetu audytu w kontekście dobrych
systemów zarządzania ryzykiem i kontroli wewnętrznej, a także współpracy z audytorami wewnętrznymi i
zewnętrznymi. 

 „To przewodnik dla praktyków, od praktyków. Konsultowaliśmy go z wybitnymi postaciami polskiego rynku
finansowego, a także czołowymi firmami audytorskimi. Nie jest to jednak przedsięwzięcie zamknięte. Naszym
zamiarem jest jego wydanie wkrótce w wersji wzbogaconej o szerzej zebrane doświadczenia członków rad nadzorczych
polskich spółek giełdowych” – powiedział Paweł Spiechowicz, kierujący pracą zespołu autorów. 

W marcu ub.r. Polski Instytut Dyrektorów oraz The Association of Chartered Certified Accountants (ACCA)
zaprezentowały "Dobre praktyki komitetów audytu w Polsce". Teraz wspólnie objęły patronat nad publikacją
Przewodnika dla Praktyków, zaprezentowanemu na Konferencji „Komitety Audytu – praktyka i oczekiwania” dnia
26.01.2011 r. 

 Więcej o Przewodniku można przeczytać na stronie www.KomitetAudytu.pl
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